N. 4048.

E Regio Monte, 20.II.1554.

*Albertus dux in Prussia  
R.P. thesaurario [Spytkoni Jordan de Zakliczyn]  
Paschatis tempore appropinquante rogat, ut annum suum stipendium vel*

*consiliariis suis ad Comitia Regni ablegatis numeretur, vel alius aliquis ad id locus constituatur* («ubi id pecuniae postulare et percipere debeamus»).

(*Latine*)

*Cfr. El. XL, N. 1431.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, f. 683.*

N. 4049.

*E Regio Monte, 20.II.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*R.P. vicecancellario [Ioanni Przerembski]*

*Reinholdum Krakau (vel Crokaw), Gedanensem, commendat et rogat, ut causam eius apud regem ita promoveat, «ut S. Regia Maiestas ea beneficia, quae ante paucos annos summa munificentia in Reinholdum istum contulit, novis literis confirmet et rata esse iubeat».*

(*Latine*)

*Cfr. El. XL, N. 1529.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 683-684.*

N. 4050.

*E Regio Monte, 24.II.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*Bartholomaeo, canonico Vilnensi,*

*pro Caspare Stolbowitz, servitore suo, cuius avunculus Andreas, vicarius olim in ecclesia s. Stanislai Vilnae existente, anno praeterito defunctus est et bona quaedam hereditaria una cum testamento reliquit, intercedit et petit, ut, tanquam testameti executor et «istius ecclesiae primarius antistes», servitori suo, vero avunculi sui heredi, eadem bona sine ullo impedimento concedere velit.*

(*Latine*)

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 686-687.*

N. 4051.

*E Regio Monte, 24.II.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*Ioanni Tulsick, civi Vilnensi,*

*pro Caspare Stolbowitz, ut causam eius hereditariam Bartholomaeo, canonico et custodi ecclesiae s. Stanislai, commendet (cfr. N. praeced.).*

(*Latine*)

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 687-688.*

N. 4052.

E Regio Monte, 26.II.1554.

*Albertus dux in Prussia*  
*castellano Bydgostiensi [Silvestro Kretkowski]*  
*pro benevolā animi in se propensione, de qua cubicularius suus Fabianus a*  
*Lehendorff sibi rettulit, gratias agit et benevolentiam suam vicissim pro-*  
*mittit.*  
*(Latine)*  
*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 688-689.*

N. 4053.

E Regio Monte, 29.II.1554.

*Albertus dux in Prussia*  
*Bonae reginae Poloniae*  
*iterum pro heredibus Alberti Russau, ut – accedente fide et sponsione sua –*  
*residuum lignorum, in nemoribus reginae confectorum, illis exportare per-*  
*mittat «et solutionem mercedis debitae ad proximum S. Dominici*  
*festum... exspectet».*  
*(Latine)*  
*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 689-690.*

N. 4054.

E Regio Monte, 5.III.1554.

*Albertus dux in Prussia*  
*capitaneo Maioris Poloniae generali [Janussio Kościelecki]*  
*pro litterarum exhibitore, ut ei mercimonia quaedam, sub iurisdictione ipsius*  
*ablata, restituantur.*  
*(Latine)*  
*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 690-691.*

N. 4055.

S.l., 5.III.1554.

*Albertus dux in Prussia*  
*Gabrieli Tarlo et, mutatis mutandis, doctori Christophoro Jonae*  
*pro Antonio Bogner, subdito suo, intercedit et rogat, ut negotium eius regi et*  
*reginae commendent, quo eo facilius aliquot ligna, in Polonia labore et*  
*sumptu suo collecta, redimere et sine teloneorum regiorum solutione per*  
*Vistulam in Prussiam exportare possit.*  
*(Germanice)*  
*Ostpr. Fol., vol. 45, f. 207.*

E Regio Monte, 15.III.1554.

*Albertus dux in Prussia  
duci in Ołyka [Nicolao Radziwill «Nigro»]  
de interdictis in Lithuania et Samogitia veteribus et consuetis itineribus et de  
damnis inde provenientibus.  
Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 691-693.*

Duci in Olika, XV Martii.

Scribit de clausis Lithuaniae itineribus.

Officia nostra amica et quicquid grati praestare possumus.

Illustris Princeps, Amice ac Frater singulariter nobis dilecte.

Illustritatis Vestrae [f. 692] literas, in arce Brzestensi VII Martii datas, nobisque per proprium eiusdem servitorem oblatas, accepimus. Ex quibus cognovimus de interdictis in Lithuania et Samogithia itineribus Sacram Regiam Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, nihil posse statuere nisi in publico Lithuaniae conventu cum senatorio consensu. Tametsi autem ea dilatio non solum nobis nostrisque subditis molestiae quid afferre videtur, verum etiam illis ipsis Magni Ducatus incolis non exiguum damnum atque incommodum importat, tamen quia aliter hoc negotium expediri nequit, tum aequo animo hanc moram (quam Illustritas Vestra non longam fore putat) ferendam censemus, tum Illustritati Vestrae, uti decet, amice habemus gratias, quod nobis significare dignata est, non dubitantes Illustritatem Vestram (pro amica sua pollicitatione) id, quod etiam atque etiam fraterne postmodum petimus, daturam operam, ut communictato interim cum senatoribus Lithuaniae consilio id statuatur, quod ad commoda utriusque Ducatus publica promovenda atque augenda plurimum referre videbitur, quodque pactionibus utrinque tam antiquitus quam recens initis nulla ex parte adversabitur, ut hoc pacto et vetus illa necessitudo, quam cum S. Regia Maiestate contractam habemus, Vestrae Illustritatis auxilio et autoritate indies stabiiliatur, et utriusque Ducatus incolae arctius invicem devinciantur. Hoc nobis de Illustritate Vestra, uti de homine amicissimo et fraterna benevolentia devinctissimo, persuasum certo habemus, nec intermissuri sumus, quin hoc officii genus quibus possumus [f. 693] quibusque aequum est amicis et fraternis studiis sedulo compensare conabimur sic, ut re ipsa Illustritas Vestra benevolentiam erga se nostram experiatur. Quam Christo Optimo Maximo bene valentem atque florentem longis temporibus conservandam committimus. Ex Regio Monte.